
Id: 64C0D137-05A1-4BDE-898B-E4642D711B3D. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/103/11
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie opłaty za świadczenia Publicznego Przedszkola w Wielgiem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)2) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez Publiczne Przedszkole prowadzone przez Gminę Wielgie realizowane są 

bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie od 7.30 do 12.30. 

§ 2. W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, realizowane są świadczenia obejmujące zajęcia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, doskonalące i kształtujące umiejętności, a w szczególności: 

1) gry i zabawy wspomagające i doskonalące rozwój myślenia, spostrzegania, rozumowania, pamięci, uwagi 

i wyobraźni, 

2) gry i zabawy korygujące wady wymowy, 

3) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie, 

4) gry i zabawy twórcze oraz odtwórcze rozwijające indywidualne uzdolnienia dzieci, 

5) gry i zabawy konstrukcyjne, manipulacyjne, tematyczne wspomagające rozwój i rozwijające uzdolnienia 

dzieci, 

6) spacery, wycieczki, obserwacje przyrodnicze. 

§ 3. Za świadczenia, o których mowa w § 2, ustala się stawkę godzinową opłaty w wysokości 1,10 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Wielgie Nr IV/34/11 RADY GMINY WIELGIE z dnia 09 lutego 2011 

roku w sprawie opłaty za świadczenia Publicznego Przedszkola w Wielgiem. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 
984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. 
z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r., 
Nr 17, poz. 128; Dz.U. z 2006 r., Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 
1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. 
z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675; Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 117, 
poz. 679; Dz.U. z 2011 r., Nr 134, poz. 777; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281
2) Dz.U. z 2003 r., Nr 137, poz. 1304; Dz.U. z 2004 r., Nr 69, poz. 624; Dz.U. z 2004 r., Nr 109, poz. 1161; Dz.U. z 2004 r., Nr 273, poz. 2703; Dz.U. 
z 2004 r., Nr 281, poz. 2781; Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz. 141; Dz.U. z 2005 r., Nr 94, poz. 788; Dz.U. z 2005 r., Nr 122, poz. 1020; Dz.U. z 2005 r., Nr 
131, poz. 1091; Dz.U. z 2005 r., Nr 167, poz. 1400; Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1043; Dz.U. z 2006 r., Nr 208, poz. 
1532; Dz.U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; Dz.U. z 2007 r., Nr 80, poz. 542; Dz.U. z 2007 r., Nr 115, poz. 791; Dz.U. 
z 2007 r., Nr 120, poz. 818; Dz.U. z 2007 r., Nr 180, poz. 1280; Dz.U. z 2007 r., Nr 181, poz. 1292; Dz.U. z 2008 r., Nr 70, poz. 416; Dz.U. z 2008 r., Nr 
145, poz. 917; Dz.U. z 2008 r., Nr 216, poz. 1370; Dz.U. z 2009 r., Nr 6, poz. 33; Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz.U. z 2009 r., Nr 56, poz. 458; 
Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2009 r., Nr 219, poz. 1705; Dz.U. z 2010 r., Nr 44, poz. 250; Dz.U. z 2010 r., Nr 54, poz. 320; Dz.U. z 2010 
r., Nr 127, poz. 857; Dz.U. z 2010 r., Nr 148, poz. 991; Dz.U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; Dz.U. z 2011 r., Nr 205, 
poz. 1206)



Id: 64C0D137-05A1-4BDE-898B-E4642D711B3D. Podpisany Strona 2

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka



Id: 64C0D137-05A1-4BDE-898B-E4642D711B3D. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/103/11

Rady Gminy Wielgie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zgodnie z przepisem art. 14 ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkole publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy. 
Stosowanie natomiast do art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty przedszkolem publicznym jest 
przedszkole, które zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 
prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Kalkulacja ekonomiczna W roku 2010 koszt realizacji 
1 godziny zajęć (bez uwzględniania kosztów osobowych pracowników kuchni oraz kosztów rzeczowych 
utrzymania kuchni przedszkolnych) w przeliczeniu na jedno dziecko wynosi 2,25 zł, co wynika z wyliczenia: 
roczne bieżące koszty utrzymania przedszkoli w 2010r. (bez kosztów płacowych i rzeczowych utrzymania 
kuchni przedszkolnych) wynoszą: 222 645,00 zł, które dzieląc przez liczbę realizowanych w ciągu roku godzin 
usług przedszkolnych, wynikających z zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych przedszkoli łącznie 3952 
godzin, otrzymujemy koszt realizacji 1 godziny świadczeń przedszkolnych w wysokości 56,33zł. Po 
podzieleniu tej kwoty przez przeciętną liczebność oddziału przedszkolnego wynoszącą 25 otrzymujemy kwotę 
2,25 zł, która jest kosztem realizacji 1 godziny usług w przeliczeniu na 1 dziecko. Zgodnie z projektem uchwały 
rodzice za korzystania przez dziecko z usług obejmujących świadczenia wykraczające poza wymiar zajęć 
5 godzin dziennie, będą uiszczali opłatę w wysokości 1,10zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka


